Страница 1 из 1

Протокол № 05-25

заседания Исполкома Тренерского совета ООО ФБ «Союз биатлонистов России» (СБР)

Дата проведения: 07 марта 2025

Место проведения: г. Златоуст, лыжно-биатлонный комплекс

Повестка дня:

1. О проекте календарного плана соревнований по биатлону среди мужчин / женщин,

юниоров / юниорок в спортивном сезоне 2025-2026г.г.

Состав Исполкома ТС СБР состоит из 15 человек: Алтухов С.А., Брагин В.В., Богалий

А.И., Иванов В.В., Каминский Ю.М., Касперович А.В., Куваев Е.Н., Кугаевский М.В., Леонов

Ю.М., Максимов М. Г., Медведцев В.А., Никитин В.А., Путятина Л.П., Ростовцев П.А.,

Шашилов М.В.

В соответствии с повесткой заседания, Исполком ТС СБР провел заседание 07 марта

2025., в котором приняли участие 12 членов Исполкома ТС СБР (отсутствовали три члена

Исполкома ТС СБР: Богалий А.И., Брагин В.В., Медведцев В.А.), председатель Исполкома

СБР, вице-президент СБР Мелихов И.В. Кворум для принятия решения имеется.

Рассмотрев и обсудив проект календарного плана соревнований по биатлону среди

мужчин / женщин, юниоров / юниорок в спортивном сезоне 2025-2026г.г., было предложено:

1. Рекомендовать Техническому комитету СБР:

1.1. Проработать вопросы снижения стоимости пансиона (питание и проживание) в

Демино, организации трансфера до мест проживания в Демино участникам

соревнований.

1.2. Обосновать целесообразность проведения в одном месте и в одни сроки Первенства

России 2026 среди юниоров / юниорок, юношей / девушек 17-18 лет.

1.3. Дать оценку по рассмотрению заявок региональных команд и условиях проживания

в Ижевске и Увате.

1.4. Рассмотреть возможность проведения:

• Чемпионата России по летнему биатлону 2026 в Тюмени,

• 3 этапа Альфа-Банк Кубка России в Уфе,

• всероссийского соревнования среди мужчин и женщин в период 09-16

февраля 2026,

• дней соревнований у мужчин и женщин по четвергам, субботам,

воскресеньям.

1.5. Внести в проект календарного плана соревнований по биатлону в спортивном

сезоне 2025-2026г.г. проведение всероссийской Универсиады в период 16-24 февраля

2026 г.

2. Обратиться к руководству СБР об оказании содействия региональным командам в

проведении УТМ на ЛБК «Лаура» перед Альфа-Банк Кубами Содружества в Сочи.

Решение принято единогласно.

Председатель

Тренерского Совета СБР

П.А. Ростовцев